
Dziennik Ustaw Nr 48 1524 - Poz. 250 i 251 

46 . PP Zakłady Graficzne w Gdańsku 
47. PP Zakłady Graficzne " Dom Słowa Polskiego" w War-

szawie 
48. PP Zakłady Graficzne w Katowicach (w likwidacji) 
49. PP Zakłady Graficzne w Poznaniu 
50. PP Zakłady Graficzne w Toruniu (upadłość) 
51. PP Zakłady Opakowań Drukowanych w Bydgoszczy 
52. PP Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe " Techno­

graf" w Warszawie 
53. PP Fabryka Maszyn Introligatorskich " Introma" w Łodzi 
54. PP Zakłady Mechaniczne Przemysłu Poligraficznego 

"Grafmasz" w Katowicach (umorzenie postępowania 
upadłościowego) 

55. PP Zakłady Mechaniczne Przemysłu Poligraficznego 
" Grafmasz" w Poznaniu (w likwidacji) 

56. PP Zakłady Mechaniczne Przemysłu Poligraficznego 
"Grafmasz" w Warszawie (w likwidacji) 

57. PP Centrala Handlowa Przemysłu Muzycznego w War­
szawie 

58. PP Częstochowska Fabryka Artykułów Muzycznych 
w Częstochowie (w likwidacji) 

59. PP Dolnośląska Fabryka Instrumentów Lutniczych 
w Lubinie (zarząd komisaryczny) 

60. PP Kal iska Fabryka Fortepianów i Pianin "Calisia" 
w Kaliszu 

61 . PP Legnicka Fabryka Fortepianów i Pianin "Legnica" 
w Legnicy 

62. PP Poznańskie Zakłady Przemysłu Muzycznego w Po­
znaniu (zarząd komisaryczny) 

63 PP " Polskie Nagrania" w Warszawie (upadłość) 

64. PP Warszawska Fabryka Instrumentów Dętych Per­
kusyjnych w Warszawie (zarząd komisaryczny) 

65. PP Zakłady Drzewne Przemysłu Muzycznego w Jor­
danowie (upadłość) 

66. PP Pracownie Konserwacji Zabytków w Warszawie 
67. PP Pracownie Sztuk Plastycznych w Warszawie (część 

leasingu, część nie objęta leasingiem - w likwidacji) 
68. PP CHZ "Ars Polona" w Warszawie 
69. PP Krajowa Agencja Wydawnicza w Warszawie (zarząd 

komisaryczny) 
70. PP Centrum Projektowania Badań i Realizacji Obiektów 

Kultury w Warszawie 
71 . PP " Desa" Krajowa w Krakowie 
72. PP Zjednoczone Przedsięb i orstwa Rozrywkowe w War­

szawie (część w leasingu, część nie objęta leasingiem 
- w likwidacji) 

73. PP Zakłady Wyrobów Metalowych" Rozmet" w Chlewi -
skach (likwidacja z przyczyn ekonomicznych) 

74. PP " Dom Ks iążki" w Koszalinie (leasing) 
75. PP " Dom Książki " w Olsztynie (leasing) 
76. PP Łódzka Drukarnia Akcydensowa w Łodzi (leasing) 
77. PP Pabianickie Zakłady Graficzne w Pabianicach (lea­

sing) 

78. PP Polska Agencja Artystyczna "Pagart" w Warszawie 
(leasing) 

79. PP Warszawska Drukarnia Akcydensowa w Warszawie 
(leasing) 

80. PP Wydawnictwo "Arkady" w Warszawie (leasing) 
81 . PP Wydawnictwo Dolnośląskie we Wrocławiu (leasing) 
82. PP Wydawnictwo "Iskry" w Warszawie (leasing) 
83. PP Wydawnictwa Komunikacji i Łączności w Warszawie 

(leasing) 

84. P P Centralny Ośrodek Badawczo- Rozwojowy Przemys­
łu Poligraficznego w Warszawie 

251 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 kwietnia 1995 r. 

w sprawie ustanowienia czasowego ograniczenia wywozu palet. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Do dnia 29 lutego 1996 r. ustanawia s ię czasowe 
ograniczenie wywozu towarów wymien ionych w załączn i ku 
do rozporządzenia. 

2. Ograniczenie wywozu, o którym mowa w ust. 1, 
polega na obowiązku uzyskania pozwolenia. 

§ 2. Ograniczenie wywozu, o którym mowa w § 1, nie 
dotyczy towarów: 

1) zwolnionych od wymogu uzyskania pozwolenia na 
podstawie art. 12 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 

- Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) , zwanej 
dalej " ustawą", 

2) odpowiadających pod względem ilośc i, rodzaju, warto­
śc i lub przeznaczenia towarom, których przywóz jest 
wolny od cła i obowiązku uzyskania pozwolenia, wy­
mienionym wart. 14 ust. 1 pkt 7- 18, 26, 30, 35 i 37 
ustawy, 

3) wywożonych za granicę na czas oznaczony. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 



Dziennik Ustaw Nr 48 - 1525 - Poz. 251 , 252 i 253 

Załącznik do rozporządzen i a Rady Mini ­
strów z dnia 26 kwietn ia 1995 r. (poz. 
251) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH CZASOWYMI OGRANICZENIAMI WYWOZU 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

4413 44130000 O Drewno utwardzone, bloki, płyty, deski lub profile 
ex 44130000 O Elementy przyc ięte do rozmiarów palet lub ich wielokrotności z poz. 4415 20 10 O 

4415 4415 Skrzynie, pudła , klatki, bębny i podobne opakowania drewniane; drewniane bębny do 
kabli; palety, palety skrzyniowe i inne płyty załadunkowe z drewna: 

441520 - Palety, palety skrzyniowe i inne płyty załadunkowe : 

44152010 O - - Palety płaskie 

252 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 maja 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego. 

Na podstawie art. 83 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
- Prawo budowlane (Dz. U. Nr89, poz. 414) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady Mi ­
nistrów z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie nadania statutu 
Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. Nr 140, 
poz. 784) wprowadza się następujące zmiany: 

Głównym Urzędem przy pomocy zastępców Głów­
nego Inspektora i dyrektorów departamentów (ko­
mórek równorzędnych) . ", 

2) w § 4 dodaje się pkt 8 w brzmieniu : 

,,8) Departament Specjalistycznego Nadzoru Budow­
lanego Budownictwa Morskiego." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmien ie: nia. 

,,1. Główny Inspektor - Kierown ik Urzędu kieruje Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

253 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 kwietnia 1995 r. 

w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej stosowania. 

Na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdział-a niu bezrobociu (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 1, poz. 1) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Wprowadza się klasyfikację zawodów i specjal­
ności, zwaną dalej " klasyfi kacją" , dla potrzeb rynku pracy. 

2. Zasadniczy układ strukturalny klasyfikacji stanowi 
załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Pełna klasyfikacja składająca się z niżej wymienio­
nych części, oznaczonych jako tomy, zostanie wydana w for ­
mie książkowej : 

1) tom I - Układ strukturalny - podział na grupy wielkie, 
duże, średnie i elementarne, 

2) tom II - Klasyfikacja właściwa - pełna klasyfikacja, 
układ strukturalny wraz z określeniem zawodów i spec­
jalności w poszczególnych grupach elementarnych, 

3) tom 111 - Opisy grup zawodów - opisy grup zawodów 
i specjalnośc i na poziomach grup wielkich, dużych , 
średnich i elementarnych, 

4) tom IV - Indeks zawodów i specjalności - alfabetycz­
ny wykaz zawodów i specjalności , 

5) tom V - Słownik zawodów i specjalności - opisy 
zawodów ujęte w klasyfikacji właściwej i indeksie zawo­
dów i specjalności . 

§ 3. Klasyfikację stosują podmioty działające dla potrzeb 
rynku pracy. 

§ 4. Klasyfikacja stosowana jest w szczególności w za­
kresie: 

1) pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego, 

2) szkolenia osób poszukujących pracy oraz dokształcania 
pracowników, 

3) ujednolicenia nazewnictwa zawodów i specjalności 
występujących na rynku pracy, 

4) gromadzenia danych do określania polityki zatrudnienia, 
kształcenia i szkolenia zawodowego, 

5) prowadzenia badań, analiz, prognoz i innych opracowań 
dotyczących rynku pracy. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : L. Miller 




